
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3008
31 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Λειτουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων και Δημο−

τικών Σχολείων για το έτος 2015−2016. ....................... 1
Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων ειδικευμένων 

ιατρών Ε.Σ.Υ. στο Νοσοκομείο Αφροδισίων και Δερ−
ματικών Νόσων Αθηνών «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ». .... 2

Παράταση του Προγράμματος Προμηθειών, Υπηρεσιών 
Υγείας (Π.Π.Υ.Υ.) του έτους 2010 και των Προγραμ−
μάτων Προμηθειών, Υπηρεσιών και Φαρμάκων Υγεί−
ας (Π.ΠΥ.Φ.Υ.) των ετών 2011, 2012, 2013 και 2014. ..... 3

Έγκριση αναθεώρησης του προϋπολογισμού έτους 
2015 του ΝΠΙΔ με την επωνυμία «ΕΙΔΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ ΤΗΣ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΟΡΧΗΣ−
ΤΡΑΣ ΑΘΗΝΩΝ (ΕΤΟΣ ΚΟΑ)»............................................... 4

Αποποίηση περιουσίας (ποσοστό διαμερίσματος) του 
Κωνσταντίνου Σιγαλού του Σαράντη προς το Ελ−
ληνικό Δημόσιο. ............................................................................... 5

Επαναφορά του υπαλλήλου Μήτσκα Σπυρίδωνα βά−
σει του Ν. 4325/2015. .................................................................... 6

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος της υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.42537/ 

8893/14−11−1997 απόφασης του Υπουργού Εσωτερι−
κών περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1062/3−12−1997 (τ. Β΄). .............................................................................. 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ. 10/1488/207215/Δ1 (1)

  Λειτουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων 
και Δημοτικών Σχολείων για το έτος 2015−2016. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 6 του Ν. 1566/1985 

(ΦΕΚ 167/Α΄/30−09−1985) «Δομή και Λειτουργία της πρω−
τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 73, παρ. 1 
περ. β του Ν. 3518/2006 (ΦΕΚ 272/Α΄/21−12−2006) «Ανα−
διάρθρωση των κλάδων του ταμείου συντάξεων μηχα−
νικών και εργοληπτών δημοσίων έργων (ΤΣΜΕΔΕ) και 

ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4, παρ. 10 του Ν. 1566/1985 
(ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30−09−1985) «Δομή και Λειτουργία της πρω−
τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 παρ. 
2 του Ν. 1966/1991 (ΦΕΚ 147/Α΄/26.09.2014) «Μεταγραφές 
φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 59, παράγραφο 15 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 
/Α΄/24.11.2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματι−
κών Σχολείων / Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολι−
τικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογι−
στών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 70 (ΦΕΚ 114/2015/τ.Α΄) περί 
Μετονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

5. Τις διατάξεις του με αρ. Π.δ. 73/2015, (ΦΕΚ 116/2015/
τ.Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την απόφαση Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα−
φής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό 
Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γε−
νικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
(ΦΕΚ 2654/τ.Β΄/09.12.2015).

7. Τα έγγραφα με αρ. πρωτ.: α)Φ.2.1/6600/02.10.2015 
και Φ.2.1/7912/02.11.2015 της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νο−
τίου Αιγαίου.

i. β) 14336/15.09.2015 και 22473/16−11−2015 της Περιφε−
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

ii. γ) Φ.2.1/14452/09.11.2015 της Περιφερειακής Διεύθυν−
σης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αττικής.

8. Τα έγγραφα με αρ. πρωτ.:
i. α) 7308/30.09.2015 και 7957/8041/2−11−2015 της Διεύ−

θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων και την 
12η/07.09.2015 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Κυκλάδων.

ii. β) 8536/10.09.2015, 8535/10.09.2015 και 11865/10−11−2015 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας και 
την 17η/02.07.2015 πράξη του ΠΥΣΠΕ Πέλλας.

iii. γ) 18037/20.10.2015 και 18796/30.10.2015 της Διεύ−
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας και την 
38η/20.10.2015 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Α΄ Αθήνας.

36223



36224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

9. Τις αποφάσεις 376/24.08.2015, 131/13.10.2015, 171/13.10.2015, 174/22.10.2015, 429/2015, 287/2015 και 213/2015 των 
Δημοτικών Συμβουλίων των οικείων Δήμων: Σύρου − Ερμούπολης, Αμοργού, Σερίφου, Σίφνου, Πέλλας ,Έδεσσας 
και Βύρωνα, αντίστοιχα.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται για το σχολικό έτος 2015 − 2016 η λειτουργία των Παραρτημάτων των Νηπιαγωγείων (ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄) 
και Δημοτικών Σχολείων (ΠΙΝΑΚΑΣ Β΄):

ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

1 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 9290233 ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ 

ΣΥΡΟΥ

2 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 20ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 9520996 ΜΕΣΙΑΝΟ

3 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΦΛΑΜΟΥΡΙΑΣ 9380191 ΠΛΑΤΑΝΗ

ΠΙΝΑΚΑΣ Β΄

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

1 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ.Σ. ΣΙΦΝΟΥ 9290167

ΑΡΤΕΜΩΝΑΣ 
ΣΙΦΝΟΥ (ΚΤΗΡΙΟ 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΣΙΦΝΟΥ)

2 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ.Σ. ΣΕΡΙΦΟΥ 9290121 ΚΑΤΩ ΧΩΡΑΣ 
ΣΕΡΙΦΟΥ

3 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
Δ.Σ. ΑΙΓΙΑΛΗΣ 
− ΘΟΛΑΡΙΩΝ 
ΑΜΟΡΓΟΥ

9290001 ΛΑΓΚΑΔΑ 
ΑΜΟΡΓΟΥ

4 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 4ο Δ.Σ. ΒΥΡΩΝΑ 9050129

ΟΔΟΣ ΙΑΚΩΒΟΥ 
ΜΕΡΚΟΥΡΙΑΔΗ 

(ΚΤΗΡΙΟ ΠΡΩΗΝ ΙΔ. 
ΕΚΠ. ΑΘΗΝΑΙΟΝ)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Δεκεμβρίου 2015

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΗΣ
F

    Αριθμ. Α3α/93492/14 (2)
Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων ειδικευμένων ια−

τρών Ε.Σ.Υ. στο Νοσοκομείο Αφροδισίων και Δερμα−
τικών Νόσων Αθηνών «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ».

  ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − 

ΥΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 54 του Ν. 4178/2013 «Αντι−

μετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης − Περιβαλλοντικό 
Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 174/Α΄/2013), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π. δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005).

γ) Του Π. δ/τος 87/1986 «Ενιαίο Πλαίσιο Οργάνωσης 
Νοσοκομείων» (ΦΕΚ 32/Α΄/2005).

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ4α/οικ.6319/17−01−2013 «Οργα−
νισμός του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών 
Νόσων Αθηνών «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ»» κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 184/Β΄/2013).

3. το υπ’ αριθμ. 73 Προεδρικό διάταγμα «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/2015).

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ 25/06−10−2015 «Ανάθεση αρμο−
διοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πο−
λάκη» απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 2144/Β΄/2014).

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ 21/06−10−2015 «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη» 
απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 2144/Β΄/2015).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 36225

6. Την υπ’ αριθμ. Α1α/80306/20−10−2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Παύση και Διορισμός Γενικού Γραμ−
ματέα στο Υπουργείο Υγείας» (ΦΕΚ 741/Υ.Ο.Δ.Δ./2015).

7. Την απόφαση της 47ης/26−11−2014 Συνεδρίασης του 
ΚΕΣΥΠΕ (ΘΕΜΑ 2.2).

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 33713/21−10−2014 εισήγηση της 
1ης ΥΠΕ.

9. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. 6063/24−09−2014 και 5399/
12−10−2015 έγγραφα του Νοσοκομείου Αφροδισίων και 
Δερματικών Νόσων Αθηνών «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ».

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Β1α/οικ.81701/26−10−2015 ει−
σήγηση της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο−
φασίζουμε:

Την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων ειδικευ−
μένων ιατρών ΕΣΥ, όπως αυτές προβλέπονται στον Ορ−
γανισμό του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών 
Νόσων Αθηνών «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» (υπ’ αριθμ. πρωτ. 
Υ4α/οικ.6319/17−01−2013 κοινή υπουργική απόφαση, ΦΕΚ 
184/Β΄/2013), μέσω κατάργησης και αντίστοιχης σύστα−
σης θέσεων, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ 
ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΗΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 1 0
ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 1 6

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ 
ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΗΝ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 1 2

ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 1
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2015

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
 ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ

 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. 5108/22.12.2015 (3)
Παράταση του Προγράμματος Προμηθειών, Υπηρεσιών 

Υγείας (Π.Π.Υ.Υ.) του έτους 2010 και των Προγραμμά−
των Προμηθειών, Υπηρεσιών και Φαρμάκων Υγείας 
(Π.ΠΥ.Φ.Υ.) των ετών 2011, 2012, 2013 και 2014.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1.1. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 90 του «Κώδι−

κα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη−
τικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως αυτός ισχύει σήμερα.

1.2. Τις διατάξεις του Ν. 3580/2007 (Α΄/134) «Προμήθειες 
Φορέων εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις», όπως 
αυτός ισχύει σήμερα, ιδίως δε αυτές της παραγράφου 7 
του άρθρου 6 και της υποπερίπτωσης ββ) της περίπτω−
σης στ) του άρθρου 3.

1.3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 3918/2011 (Α΄ 31) 
«Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες 
διατάξεις», όπως αυτός ισχύει σήμερα.

1.4. Τις διατάξεις του άρθρου 34 παρ. 4, του Ν. 3868/2010 
(Α΄/129) «Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και 
λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

1.5. Τις διατάξεις του Ν. 4320/2015 (Α΄/29) «Ρυθμίσεις 
για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της 
ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης 
και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις».

1.6. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 36 του Ν. 4238/2014 
(Α΄/38) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (ΠΕ.ΔΥ), αλ−
λαγή σκοπού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 (Α΄/116) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Π1/2390/2013 (Β΄/2677) 
απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό−
τητας «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουρ−
γίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».

4.1. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 5804/2014 (Β΄/3261) κοι−
νής απόφασης του Υπουργού Υγείας και του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση Προγράμματος 
Προμηθειών, Υπηρεσιών και Φαρμάκων των Μονάδων 
Υγείας και Εποπτευόμενων Φορέων, έτους 2014, πι−
στώσεις 2014−2015 με χρηματοδότηση από τον τακτικό 
προϋπολογισμό, το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, 
τις λοιπές πηγές».

4.2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 6484/2014 (Β΄/3693) 
απόφασης του Υπουργού Υγείας «Ορισμός Φορέων δι−
ενέργειας για την υλοποίηση του Προγράμματος Προ−
μηθειών, Υπηρεσιών και Φαρμάκων Υγείας (Π.Π.Υ.Φ.Υ.), 
έτους 2014, πιστώσεις 2015, εξουσιοδότηση για τη συ−
γκρότηση συλλογικών οργάνων για τη διεξαγωγή των 
διαγωνισμών − Παράταση του Προγράμματος Προμη−
θειών και Υπηρεσιών Υγείας (Π.Π.Υ.Υ.), των ετών 2010, 
2011 και 2013».

4.3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 3349/2015 (Β΄/1992) από−
φασης του Υπουργού Υγείας «Παράταση του Προγράμ−
ματος Προμηθειών, Υπηρεσιών Υγείας (ΠΠΥΥ) του έτους 
2010 και των Προγραμμάτων Προμηθειών, Υπηρεσιών 
και Φαρμάκων Υγείας (ΠΠΥΦΥ) των ετών 2011 και 2012».

5. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 4973/15.12.2015 απόσπα−
σμα πρακτικού της με αριθμό 68 και από 14−12−2015 
συνεδρίασης της Επιτροπής Προμηθειών Υγείας.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, απο−
φασίζουμε τα εξής:

Άρθρο μόνο

1. Την προκήρυξη μέχρι την 30η Ιουνίου 2016 όλων των 
διαγωνισμών που εκκρεμούν από το Π.Π.Υ.Φ.Υ. του έτους 
2014. Σε αντίθετη περίπτωση, οι σχετικές προμήθειες 



36226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ακυρώνονται και προγραμματίζονται σε επόμενο Πρό−
γραμμα Προμηθειών, Υπηρεσιών και Φαρμάκων Υγείας.

2. Παρατείνουμε τη διάρκεια του Π.Π.Υ.Φ.Υ. του έτους 
2014 έως την 31η Δεκεμβρίου 2016 ως προς την ολο−
κλήρωση των διαδικασιών σύναψης των συμβάσεων που 
εκκρεμούν, με την προϋπόθεση οι φορείς της παρα−
γράφου 1 του άρθρου 9 του Ν. 3580/2007 (Α΄/134) να 
προβλέψουν σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του έτους 2016.

3. Παρατείνουμε τη διάρκεια του Π.Π.Υ.Υ. του έτους 
2010 και των Π.Π.Υ.Φ.Υ. των ετών 2011, 2012 και 2013 έως 
την 30η Ιουνίου 2016 ως προς την ολοκλήρωση των 
διαδικασιών σύναψης των συμβάσεων που εκκρεμούν, 
με την προϋπόθεση οι φορείς της παραγράφου 1 του 
άρθρου 9 του Ν. 3580/2007 (Α΄/134) να προβλέψουν σχε−
τικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό του έτους 2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

F
    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΕΦΔΑΑ/
ΤΠΕΛΦ/374207/43865/5131/3951 (4)
Έγκριση αναθεώρησης του προϋπολογισμού έτους 2015 

του ΝΠΙΔ με την επωνυμία «ΕΙΔΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΟΡΓΑΝΩ−
ΣΗΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ ΤΗΣ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΑΘΗ−
ΝΩΝ (ΕΤΟΣ ΚΟΑ)».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ − 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 4270/2014 περί Δημοσίου Λογιστικού (ΦΕΚ 

143/Α΄), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρ−
θρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α΄).

β) Των άρθρων 7, 8 και 10 του Ν. 3429/2005 «Δημό−
σιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (ΦΕΚ 314/
Α΄) όπως ισχύει.

γ) Του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013−2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 − 2016», όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου 
του Ν. 4127/2013 (ΦΕΚ 50/Α΄) και ισχύει, καθώς και του 
άρθρου μόνου του Ν. 4263/2014 (ΦΕΚ 117/Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2015−2018».

δ) Της Υποπαρ. Γ.2., του άρθρου πρώτου του 
Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 41, παρ. 2, του Ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114/Α΄).

στ) Του άρθρου 1 του Π.δ. 185/2009 περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ 213/Α΄) όπως έχει 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 
και του Π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/Α΄).

ζ) Του Π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.

η) Του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού......, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού», 

θ) του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄), «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

ι) Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/Α1/
272598/33659/30330/23405/6.10.2015 απόφαση Διορισμού 
της Βλαζάκη Μαρίας του Μάρκου στη θέση του Μετα−
κλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (ΦΕΚ 706/ΥΟΔΔ/6.10.2015).

κ) Της αριθ. Υ29/8−10−2015 απόφασης του Πρωθυπουρ−
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη», (ΦΕΚ 2168/Β΄).

λ) Της αριθ. 24146/ΔΕΚΟ1224/3−6−2013 υπουργικής από−
φασης «Αντικειμενικοί λόγοι, εξωγενείς παράγοντες και 
διαδικασία αναθεώρησης των εγκεκριμένων προϋπολο−
γισμών των Δ.Ε.Κ.Ο. και των Ν.Π.Ι.Δ. του κεφαλαίου Α΄ 
του Ν. 3429/2005» (ΦΕΚ 1434/Β΄).

2. Το με αρ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΕΦΔΑΑ/ΤΠΕΔ/271193/31351/
3501/2648/5.10.2015 έγγραφο με θέμα: Αίτημα Αναθεώρη−
σης Προϋπολογισμού του Ειδικού Ταμείου Οργάνωσης 
Συναυλιών της Κρατικής Ορχήστρας Αθηνών (Ν.Π.Ι.Δ.).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την Αναθεώρηση του προϋπολογισμού του 
ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ ΤΗΣ ΚΡΑΤΙΚΗΣ 
ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΑΘΗΝΩΝ έτους 2015, τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το με το ισχύον Ευρωπα−
ϊκό Σύστημα Λογαριασμών − ESA, έχουν, σε ευρώ, ως εξής:

Αρχικός Π/Υ Αναθεώρηση

ΕΣΟΔΑ: 798.000 954.700

ΕΞΟΔΑ: 666.000 953.700

ΙΣΟΖΥΓΙΟ: 132.000 1.000

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτού κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης κοινής υπουργικής 
απόφασης.

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενι−
κής Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ, ώστε να εξειδικευτούν σε 
μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του 
ανωτέρω συν/νου πίνακα, κοινοποιώντας παράλληλα τα 
στοιχεία στη Διεύθυνση Εποπτευομένων Φορέων, Δημο−
σιονομικών Αναλύσεων και Αναφορών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα−
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από 
τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβά−
νοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το 
σκοπό αυτό.

5. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 36227



36228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 36229

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

F

(5)
    Αποποίηση περιουσίας (ποσοστό διαμερίσματος) του 

Κωνσταντίνου Σιγαλού του Σαράντη προς το Ελλη−
νικό Δημόσιο.

   Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών με την αριθμ. 
Δ.Κ.Π. Α0019894 ΕΞ 2015/10.12.2015 πράξη του, που εκ−
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις, του άρθρου 3 του 
Ν. 4182/2013, όπως έχει αναδιατυπωθεί με το άρθρο 32 
του Ν. 4223/2013, αποποιήθηκε την περιουσία που άφησε 
στο Ελληνικό Δημόσιο, ο Κωνσταντίνος Σιγαλός του 
Σαράντη, με την από 29.01.2014 ιδιόγραφη διαθήκη του, 
που δημοσιεύθηκε με το αριθμ. 155/30.03.2015 πρακτικό 
του Ειρηνοδικείου Χαλανδρίου και η οποία συνίσταται 
σε ποσοστό «1,7857%» ενός διαμερίσματος 89 μ2, που 
βρίσκεται στο Β΄ όροφο πολυκατοικίας επί της οδού Αι−
όλου αρ. 10 − Παλαιό Φάληρο, επειδή κρίνεται ασύμφορη.

   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΡΥΦΩΝ ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ

F
    Αριθμ. 11683/147377 (6)

Επαναφορά του υπαλλήλου Μήτσκα Σπυρίδωνα 
βάσει του Ν. 4325/2015.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 14 και 17 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/

Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο−
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 90 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α΄) «Φο−
ρολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 
Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει και του Ν. 4250/2014.

γ) Του Π.δ. 107/2014 (ΦΕΚ 174/Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την με αριθμ. πρωτ. 7506/115941/27−9−2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΑΒ− Θ06) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέση σε διαθεσιμότητα 
λόγω κατάργησης θέσεων».

3. Τις με αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.42 Α/οικ.14150/13−5−2015 
και ΔΙΔΑΔ/Φ.42 Ε/4/οικ. 17204/2−6−2015 εγκυκλίους του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό−
τησης.

4. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από τα στοιχεία 
του προσωπικού μητρώου, ο Μήτσκας Σπυρίδων μόνιμος 
υπάλληλος του κλάδου ΥΕ4 Φυλάκων − Νυκτοφυλάκων, 

με βαθμό ΣΤ΄ και μισθολογικό κλιμάκιο το βασικό του 
βαθμού, εμπίπτει στις διατάξεις του Ν. 4325/2015.

5. Το με αριθμ πρωτ. 84879 οικ./25−11−2015 έγγραφο του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων σύμφωνα με το οποίο δεν εγκρίθηκε η 
μετάταξη/μεταφορά του υπαλλήλου Μήτσκα Σπυρίδωνα 
στο εν λόγω Υπουργείο λόγω έλλειψης του απαιτού−
μενου γι’ αυτό τυπικού προσόντος και ως εκ τούτου 
προτείνεται η επαναφορά του υπαλλήλου σε θέση που 
κατείχε πριν τεθεί σε διαθεσιμότητα.

6. Την από 30−11−2015 αίτηση του ανωτέρω υπαλλή−
λου με την οποία ζητά να επανέλθει στο Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Τμήμα Αγροτικής 
Ανάπτυξης Ν. Πέλλας.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Γενικής Κυβέρνησης, ύψους 363,18 ευρώ, διαπιστώνουμε:

Την επαναφορά (από ανάληψη υπηρεσίας), του Μή−
τσκα Σπυρίδωνα του Χαραλάμπους μονίμου υπαλλήλου 
του κλάδου ΥΕ1 Κλητήρων, με βαθμό ΣΤ΄ και μισθολο−
γικό κλιμάκιο το βασικό του βαθμού, στο Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Διεύθυνση Απο−
κεντρωμένων Υπηρεσιών Μακεδονίας − Θράκης με έδρα 
τη Θεσσαλονίκη − Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης Νομού 
Πέλλας, σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση του κλά−
δου ΥΕ1 Κλητήρων, λόγω συνολικής κατάργησης του 
κλάδου ΥΕ4 Φυλάκων−Νυκτοφυλάκων στον οποίο ανήκε 
ο υπάλληλος πριν την θέση του σε διαθεσιμότητα, με 
τον ίδιο βαθμό που κατείχε και το ίδιο μισθολογικό 
κλιμάκιο που υπαγόταν κατά το χρόνο θέσης του σε 
διαθεσιμότητα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2015
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(7)

      Στην περίληψη της υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.42537/8893/
14−11−1997 απόφασης πολιτογράφησης η οποία δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 1062/3−12−1997 (τ.Β΄), στη σελίδα 13930 
στην α΄ στήλη 

στον 9ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται το εσφαλμένο 
«ΧΑΤΖΗΤΟΦΗ» 

στο ορθό «ΧΑΤΖΗΤΤΟΦΗ».

  (Από το Υπουργείο Εσωτερικών
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης)  



36230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02030083112150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2016-01-19T11:02:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




